

Titel: Fravalg af genoplivningsforsøg ved hjertestop i den Præhospitale Patientjournal

Oplægsholder: Michael Rovsing, Fællesregional Systemadministrator, National og tværsektoriel IT – Region Nordjylland

Øvrige bidragsydere: Christian Korfitz Mortensen, FSA, Region Nordjylland, Region Nordjylland, Region Midtjylland, Region Syddanmark, Region Sjælland, Region Hovedstaden og Dedalus Healthcare.

Keywords: Genoplivning, Præhospitalt, Datadeling

Resumé: Med Folketingets godkendelse af aftalen 'Det gode ældreliv' i december 2020, blev retten til at fravælge genoplivningsforsøg lovsikret. Som Peter Munch Jensen fra Sundhedsdatastyrelsen præsenterede på sidste års konference, understøttes denne ret af et centralt register på den Nationale Serviceplatform (NSP). Information herfra skal være tilgængelig i alle relevante brugerrettede systemer inden udgangen af 2024. Dette oplæg vil belyse den proces og de udfordringer, som fællesforvaltningen for PPJ og de præhospitale organisationer har stået overfor i arbejdet med at integrere data fra det centrale register.

Via deltagelse i Sundhedsdatastyrelsens projekt for implementering af løsningen i vagtlægeordningen og de præhospitale områder, er opgaven blevet forankret ved fællesforvaltningen i Region Nordjylland. Oplægget vil belyse tilgangen til specificeringen af løsningen i PPJ og omkransede dialogen med Sundhedsdatastyrelsen, systemets brugere/kernepersonale og PPJ-leverandøren i det fællesregionale forvaltningssetup.

På nuværende tidspunkt (april 2024) er løsningen færdigspecificeret og godkendt af både arbejds- og forretningsstyregruppe. Løsningen vil for alle borgere over 60 år, med et bekræftet CPR, indhente information om fravalg af genoplivningsforsøg ved hjertestop i det fælles stamkort (FSK). Opslaget i FSK logges og rapporteres efterfølgende ind i MinLog2. Løsningen vil gennemgå et testforløb med alle regioners deltagelse i løbet af efteråret 2024, og løsningen forventes således implementeret i november 2024.

Kort præsentation af oplægsholder: Michael er oprindeligt uddannet elektroniktekniker, men har mange års erfaring med projektering og udvikling i mobiltelefonbranchen. I 2013 skiftede han til Digitalisering og IT i Region Nordjylland, hvor han siden da har arbejdet med først forberedelse og transition af PPJ fra projekt til drift og siden da den fællesregionale forvaltning af systemet.